
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

ПРИКАЗ 

от    25 апреля   2016  года   №  52                                    

«Об итогах районного массового мероприятия   

« Выставка декоративно – прикладного творчества»  

В соответствии с планом работы управления образования Администрации 

Конышевского района и МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» на 2015 -  

2016  учебный год,  проводилось  районное массовое мероприятие « Выставка 

декоративно – прикладного творчества»  

Районное массовое мероприятие « Выставка декоративно – прикладного творчества»  

проводилось Конышевским Домом детского творчества с целью выявления, развития и 

поддержки талантливых детей в области традиционной народной культуры, народных 

промыслов, развития творческого потенциала обучающихся, направленного на 

формирование любви к родному краю, гордости к культурному наследию России.  

На районную выставку декоративно – прикладного творчества были представлены 

экспонаты из образовательных организации: МКОУ « Жигаевская СОШ», МКОУ « 

Конышевская СОШ», МКОУ « Старобелицкая СОШ», МКОУ « Васильевская СОШ», 

МКОУ « Кашарской СОШ», МКОУ « Машкинская ООШ», МКОУ « 

Малогородьковская ООШ» и МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» . 

Члены жюри отметили многообразие технологий и приемов изготовления творческих 

работ, оригинальность изделий, их практическую направленность и авторскую 

самостоятельность, высокий художественный и эстетический уровень исполнения 

представленных работ  обучающихся образовательных организации.  

Лучшими признаны творческие работы учащихся  МКОУ «Машкинской ООШ», 

МКОУ « Старобелицкая СОШ», МКОУ « Конышевская СОШ» и МКУ ДО « 

Конышевский Дом детского творчества». 

Работы, занявшие первые места в каждой номинации,  отправлены  для участия в 

областной « Выставке  декоративно – прикладного творчества». 

На основании вышеизложенного,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

распределить места следующим образом: 

Номинация: « Декоративно – прикладное творчество»  

1 место  

Бисероплетение. 

- Название работы: «Бисерное дерево» 

Автор: Иванова Татьяна Николаевна 08.07.2001 г. 



Руководитель: Ширлина Елена Васильевна,  

МКОУ «Машкинская основная общеобразовательная школа» 

- Название работы: «  Розовое очарование» 

Автор: Малахова Виктория Александровна. 25.11.2004 г. 

Руководитель: Киреева Юлия Владимировна. 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества»  

2 место. 

Бисероплитение. 

- Название работы: « Фиалки»  

Автор: Дрючина Ирина Леонидовна 

Руководитель: Киреева Юлия Владимировна. 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества»  

- Название работы: «Фиалковый букет» 

Автор: Никулин Дмитрий Сергеевич, 24.07.2007 г. 

Руководитель: Федорова Татьяна Ивановна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

- Название работы: « Цветущий кактус» 

Автор: Мирзоян Термине 17.08.2003 г. 

Руководитель: Овчаренко Наталья Петровна 

МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа»,  

3 место.  

Бисероплитение. 

- Название работы: « Папоротник» 

Автор:  Зоболева Ксения 4.04.2007 г. 

Руководитель: Четверикова Елена Владимировна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

-Название работы: « Весеннее настроение» 

Автор: Шакалова Дарья Максимовна  

Руководитель: Серикова Ольга Владимировна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

Номинация: « Художественные ремесла»  

1 место 

( Мягкая игрушка) 

-  Название работы: « Мартышкин труд» 

Автор: Благушина Наталья Петровна. 25.08.2003 г. 

Руководитель: Овчаренко Наталья Петровна 

МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа»,  

- Название работы: «Аист на крыше - мир на земле» 

Автор: Грабушева Ирина Николаевна . 09.03.2000 г. 

Руководитель: Овчаренко Наталья Петровна.  

МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа»,  

(Вышивка бисером) 

- Название работы: «Пасхальная композиция» 



Автор: Мышакина Марина Александровна . 18.07.2003 г. Ребенок - инвалид. 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна  

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

 ( Объемная вышивка)  

- Название работы: « Розы» 

Автор: Губина Виктория Сергеевна. 17.04.2004 г. 

Руководитель: Ешкина Алла Петровна 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества»  

( Изделия из нитей) 

- Название работы: « Кукла» 

Автор: Горбачева Анна Владимировна. 11.03.2006 г. 

Руководитель: Горбачева Ольга Юрьевна  

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества»  

2 место.  

(Вышивка бисером)  

- Название работы: « Маки» 

Автор: Горбунов Виталий. 4.05.2002 г. 

Руководитель: Горбякина Надежда Станиславовна. 

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»  

-  Название работы: « Встреча» 

Автор: Лученко Дарья. 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества»  

- Название работы: « Золотая рыбка» 

Автор: Демин Дмитрий Сергеевич 28.10.2008 г. 

Руководитель: Погребных Ольга Витальевна  

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

( Вышивка) 

- Название работы: « Бабочка на цветке» 

Автор: Васильева Анастасия. 

Руководитель: Федорова Татьяна Ивановна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

- Название работы: « Пасхальная композиция» 

Автор: Курилкина Валерия 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества»  

- Название работы: « Алая роза» 

Автор: Ханина Екатерина Сергеевна  

Руководитель: Головлева Людмила Александровна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

- Название работы: « Пасха» 

Автор: Федосова Диана 

Руководитель: Березникова Людмила Викторовна 



МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа» 

- Название работы:  « Христос Воскресе!» 

Автор: Федосова Диана  

Руководитель:  Щекина Лилия Викторовна 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

- Название работы: « Пасхальная композиция» 

Автор: Луценко Дарья 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

 ( Художественное вязание) 

- Название работы: Прихватка « Клубничка»  

Автор: Волобуева Виталина  

Руководитель: Журкова Татьяна Ивановна 

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа» 

 - Название работы: « Обезьяна Анфиса» 

Автор: Высоцкая Валерия 

Руководитель: Овчаренко Наталья Петровна 

 МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа»,  

- Название работы: « Зайцы Рози и Тоби» 

Автор: Высоцкая Валерия.  

Руководитель: Овчаренко Наталья Петровна 

МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа»,  

- Название работ: «Чайник в телогреечке» 

Автор: Волобуева Виталина  

Руководитель: Журкова Татьяна Ивановна 

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»  

( Нетрадиционные виды рукоделия) 

- Название работы: « Декоративная композиция» 

Автор: Горбачева Анна  

Руководитель: Березникова Людмила Викторовна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа» 

- Название работы: « Цветы в вазе» 

Автор: Генджоян Дианы  

Руководитель: Синякова Ольга Владимировна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа» 

( Природный материал) 

- Название работы:  Дерево «Солнечный луч» 

Автор: Горбачева Анна  

Руководитель: Березникова Людмила Викторовна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»   

 ( Деревянная скульптура) 

- Название работы: « Чудо – домик» 

Автор: Стариковский Ярослав  



Руководитель: Погребных Ольга Витальевна  

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

- Название работы: « Кузнецы» и « Цыплята» 

Автор: Ломакин Иван 

Руководитель: Лапин Александр Викторович 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа 

( Кукла Авторская) 

- Название работы: «Барышня» 

Авторы: Ширлина Ирина Александровна, Ширлин Андрей Александрович. 

Руководитель: Синякова Ольга Владимировна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

( Изделия из соленого теста) 

- Название работы: Книга « Сказки» 

Автор: Атрохов Иван  

Руководитель: Погребных Ольга Витальевна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

3 место 

(Вышивка бисером) 

- Название работы: « Лебединая верность» 

Автор: Минайлова Дарья  

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» 

(Вышивка) 

Название работы:  « Пасха» 

Автор: Минайлова Дарья 

Руководитель: Березникова Людмила Викторовна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа» 

Название работы:  « Пасхальный кулич» 

Автор:  Полхова Дарья  

Руководитель: Березникова Людмила Викторовна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

( Художественное вязание) 

- Название работы: « Розовые мотивы» 

Автор: Теплов Андрей 

Руководитель: Серикова Ольга Владимировна  

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

- Название работы: «Курочка Ряба» 

Автор: Мирзоян Карина  

Руководитель:  Копылова Ирина Васильевна   

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа»  

( Изделия из нитей) 

- Название работы: «Алые Паруса» 

Автор: Миленина Александра  



Руководитель: Миленина Наталья Ивановна 

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа»  

(Мягкая игрушка) 

- Название работы: « Крош» 

Автор: Горбунова Марина  

Руководитель: Татаринова Лидия Михайловна 

МКОУ « Васильевская средняя общеобразовательная школа» 

( Сюжетная кукла) 

- Название работы: Сюжетная композиция « За околицей» 

Автор: Гусейнова Элнара  

Руководитель: Зоболева Наталья Евгеньевна  

МКОУ « Малогородьковская основная общеобразовательная школа» 

Номинация: «Дизайн» ( Бумажная пластика)  

1 место 

- Название работы: «Царевна – Лебедь» 

Автор: Бадоян Марина 

Руководитель: Безбородкова Светлана Александровна, учитель технологии,  

МКОУ «Машкинская основная общеобразовательная школа»,  

2 место. 

- Название работы: « Весеннее настроение» 

Автор: Бадоян Титал  

Руководитель: Безбородкова Светлана Александровна 

МКОУ «Машкинская основная общеобразовательная школа»,  

- Название работы: « Ваза для фруктов» 

Автор: Копылова Ксения  

Руководитель: Копылова Людмила Анатольевна 

МКОУ « Кашарская средняя общеобразовательная школа»  

-  Название работы: « Ваза для цветов» 

Автор: Шеин Алексей 

Руководитель: Копылова Людмила Анатольевна 

МКОУ « Кашарская средняя общеобразовательная школа»  

- Название работ: « Павлин» 

Автор: Ланина Анна 16.11.2001 г. 

Руководитель: Овчаренко Наталь Петровна 

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа»  

3 место 

- Название работы: « Волшебный башмачок» 

Автор: Литвинова Дарья 01.11.2001 г. 

Руководитель: Дѐмина Наталья Александровна 

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа»  

- Название работы: « Совенок» 

Автор: Дреер Максим 31.08.2005 г. 

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна 



 МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»   

- Название работы: Симфония дня» 

Автор: Азаренкова Валентина  Александровна 11 .12.2003 г. 

Руководитель: Токарева Наталья Михайловна  

МКОУ « Машкинская средняя общеобразовательная школа» 

- Название работы: « Цветочная поляна» 

Автор: Иванова Татьяна Николаевна 08.07.2001 г. 

Руководитель: Демина Наталья Александровна  

МКОУ « Машкинская средняя общеобразовательная школа» 

Номинация: «Православные традиции» ( Пасхальное яйцо) 

1 место 

- Название работы: « Пасхальное яйцо»  (Филигрань) 

Автор: Губина Виктория  

Руководитель: Ешкина Алла Петровна 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества 

2 место. 

- Название работы: «Райское гнездышко» 

Автор: Грищенко Дарья  

Руководитель: Погребных Ольга Витальевна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

- Название работы: «Пасхальное яйцо» 

Автор: Зиборова Олеся  

Руководитель: Копылова Людмила Анатольевна 

МКОУ « Кашарская средняя общеобразовательная школа»  

- Название работы:  « К праздничному столу» 

Автор: Жукова Оксана  

Руководитель:  Болокина Наталья Петровна  

МКОУ « Кашарская средняя общеобразовательная школа»  

- Название работы: « Пасхальная корзиночка» 

Автор: Агейкина Дарья  

Руководитель: Горбачева Ольга Юрьевна 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества 

- Название работы: «Пасхальная корзина» 

Автор: Дрючин Владимир 

Руководитель: Федорова Татьяна Ивановна 

МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа» 

3 место 

- Название работы: « Православные традиции» 

Автор: Жердецкая Виктория  

Руководитель:  Козырева Елена Павловна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

- Название работы: Пасхальное яйцо « Верба» 

Автор: Лазарева Диана  



Руководитель: Журкова  Валетина  Кузьминична 

МКОУ  «Кашарская средняя общеобразовательная школа» 

- Название работы: « Христос Воскресе!» 

Автор: Пуговкина Юлия  

Руководитель: Болокина Наталья Владимировна 

МКОУ  «Кашарская средняя общеобразовательная школа» 

- Название работы: « Пасхальное яйцо» 

Автор: Дреев Максим  

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна  

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»  

- Название работы: « Пасхальное яйцо» 

Автор: Щекин Денис 

Руководитель: Березникова Людмила Викторовна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»   

- Название работы: « Пасхальное яйцо» 

Автор: Минайлова Дарья 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества»  

2. Объявить благодарность за хорошую подготовку и активное участие в 

районном массовом мероприятии « Выставка  декоративно – прикладного 

творчества» среди обучающихся образовательных организации Конышевского 

района.  

- Токаревой Лидии Михайловне - МКОУ «Васильевская СОШ»; 

- Зоболевой Наталье Евгеньевне – МКОУ « Малогородьковская ООШ»; 

-Козыревой Елене Павловне, Федоровой Татьяне Ивановне, Погребных Ольге 

Витальевне, Четвериковой Елене Владимировне, Головлевой Людмиле 

Александровне, Сериковой Ольге Владимировне, Синяковой Ольге Владимировне, 

Лапину Александру Викторовичу  - МКОУ «Конышевская СОШ»; 

- Овчаренко Наталье Петровне, Милениной Наталье Ивановне - МКОУ 

«Старобелицкая»  СОШ»;  

- Горючкиной Надежде Станиславовне, Журковой Татьяне Ивановне, Волобуевой 

Ларисе Николаевне  - МКОУ « Жигаевская СОШ» ; 

- Ширлиной Елене Викторовне, Безбородковой Светлане Александровне, Дѐминой 

Наталье Александровне, Токаревой Наталье Михайловне, Копыловой Ирине 

Васильевне  - МКОУ «Машкинская ООШ»; 

- Копыловой Светлане Анатольевне, Болокиной Наталье Владимировне Журковой  

Валентине  Кузьминичне – МКОУ « Кашарская СОШ»; 

-  Горбачевой Ольге Юрьевне, Киреевой Юлии Владимировне, Ешкиной Алле 

Петровне, Щекиной Лилии Викторовне  - МКУ ДО « Конышевский Дом детского 

творчества».  

 

3. Рекомендовать руководителем  МКОУ « Беляевская СОШ», МКОУ « Толкачевская 

ООШ», МКОУ « Ширковская ООШ», МКОУ « Черниченская ООШ», МКОУ « 



Яндовищенская ООШ», принять меры и создать условия для участи этих 

образовательных организации в данном конкурсе в следующем учебном году.  

 

4. Данный приказ довести до сведения педагогических коллективов учреждений 

образования района. 

 

5. Контроль над исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

Директор Дома детского творчества                                                               Киреева О.А. 

 

В дело № 01-07  

Исполнено  25.04. 2016 года. 

 


